ПРОТОКОЛ №2/2021
проведения заседания Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

24.06.2021 г.

г. Новогрудок
15.00

зал заседаний

	Председатель и члены Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

	Селевич Е.Л., Скобля О.Ф.,  Максимчик В.Ф., Фурса И.М., Радишевский Ю.Ю., Цыганкова Е.Б., Широкая Т.А.

Секретарь совета: Ненартович Е.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Утин Алексей Владимирович – начальника отдела оперативных мероприятий ИМНС РБ по Новогрудскому району.
Кругликова Юлия Александровна – начальника отдела камеральных проверок ИМНС РБ по Новогрудскому району.
Субъекты хозяйствования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О нововведениях, предусмотренных постановлением Совета Министров Республики Беларусь, Национального банка Республики Беларусь от 7 апреля 2021 г. №203/4 «Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь и Национального банка Республики Беларусь от 6 июля 2011 г. №924/16».
2. О вступлении в силу Указа Президента Республики Беларусь от 6 января 2021 г. № 9 «О маркировке товаров». Пошаговые алгоритмы действий предприятий розничной торговли по внедрению электронных накладных.
3.О подготовке к использованию  биометрических документов.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу – Утина Алексея Владимировича – начальника отдела оперативных мероприятий ИМНС РБ по Новогрудскому району
По второму вопросу – Кругликову Юлию Александровну – начальника отдела камеральных проверок ИМНС РБ по Новогрудскому району.
Вопрос ИП Цыганковой Е.Б. о дополнительных консультациях по вопросам маркировки товаров.

По третьему вопросу – Скобля Ольгу Фёдоровну – начальника управления экономики, торговли и услуг Новогрудского райисполкома
РЕШИЛИ:
Информацию по первому и третьему вопросам принять к сведению.
По вопросу ИП Цыганковой Е.Б. разъяснено, что более подробную информацию по вопросам маркировки товаров можно получить в ИМНС РБ по Новогрудскому району и в ИМНС РБ по Гродненской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -7
«против» -0

«воздержались» -0.

Председатель совета

Е.Л.Селевич
Секретарь

Е.Ф.Ненартович